[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский

(МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ

07.02.2023

№ 2/01
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

ВМО МО Посадский от 20 декабря 2022 года №14/02

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях уточнения бюджета ВМО МО Посадский и в соответствии
с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский от 20 декабря 2022 года №14/02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение №14/02) следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 Решения слова:

«в том числе, условно утвержденные расходы в сумме – 2643,8 тыс.р.»

заменить словами:

«в том числе, условно утвержденные расходы в сумме – 2646,0 тыс.р.».

1.2.  Название приложения №2 к Решению 14/02 после слов «на 2023 год» дополнить словами «и на плановый период 2024 и 2025 годов».

1.3.  В приложении №2 Решения 14/02 строку:

	2.1.2.1.1.1
	960
	2 02 30024 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	2214.9
	2322.4
	2428.2

заменить строкой следующего содержания:

	2.1.2.1.1.1
	960
	2 02 30024 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	2214.9
	2322.4
	2428.4

1.4.  В приложении №2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению 14/02 исключить следующие строки:

	1.5.7
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	0113
	45700 00251
	000
	107.7
	115.2
	115.2

	1.5.7.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	45700 00251
	200
	107.7
	115.2
	115.2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	45700 00251
	240
	107.7
	115.2
	115.2

1.5.  В Приложении №2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению №14/02 строки:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	40392.0
	36598.2
	39562.1

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	00000 00000
	000
	3690.6
	2457.2
	2581.2

	1.2.3
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	0103
	09200 00441
	000
	108.0
	108.0
	108.0

	1.2.3.1
	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	09200 00441
	800
	108.0
	108.0
	108.0

	1.2.3.1.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0103
	09200 00441
	850
	108.0
	108.0
	108.0

	1.4.
	Резервные фонды
	0111
	00000 00000
	000
	699.6
	100.0
	100.0

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	0111
	07000 00061
	000
	699.6
	100.0
	100.0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07000 00061
	800
	699.6
	100.0
	100.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	0111
	07000 00061
	870
	500.0
	100.0
	100.0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	00000 00000
	000
	1047.6
	2341.4
	3744.0

	1.5.8
	Условно утвержденные расходы
	0113

	0
	1255,3
	2643,8

	1.5.8.1
	Иные бюджетные ассигнования
	0113

	850
	0
	1255,3
	2643,8

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	1420.8
	1526.4
	1526.4

	10.1
	Периодическая печать и издательства
	1202
	00000 00000
	000
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	10.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	1202
	45700 00251
	000
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	45700 00251
	200
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	10.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	45700 00251
	240
	1420.8
	1526.4
	1526.4

заменить на строки следующего содержания:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	40284.3
	36483.0
	39446.9

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	00000 00000
	000
	3710.6
	2457.2
	2581.2

	1.2.3
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	0103
	09200 00441
	000
	128.0
	108.0
	108.0

	1.2.3.1
	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	09200 00441
	800
	128.0
	108.0
	108.0

	1.2.3.1.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0103
	09200 00441
	850
	128.0
	108.0
	108.0

	1.4.
	Резервные фонды
	0111
	00000 00000
	000
	679.6
	100.0
	97.8

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	0111
	07000 00061
	000
	679.6
	100.0
	97.8

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07000 00061
	800
	679.6
	100.0
	97.8

	1.4.1.1
	Резервные средства
	0111
	07000 00061
	870
	679.6
	100.0
	97.8

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	00000 00000
	000
	939.9
	2226.2
	3650.1

	1.5.8
	Условно утвержденные расходы
	0113

	0
	1255,3
	2646,0

	1.5.8.1
	Иные бюджетные ассигнования
	0113

	850
	0
	1255,3
	2646,0

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	1528.5
	1641.6
	1641.6

	10.1
	Периодическая печать и издательства
	1202
	00000 00000
	000
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	10.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	1202
	45700 00251
	000
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	45700 00251
	200
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	10.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	45700 00251
	240
	1528.5
	1641.6
	1641.6

1.6. В Приложении №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению №14/02 исключить следующие строки:
	1.6.7
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	960
	0113
	45700 00251
	000
	107.7
	115.2
	115.2

	1.6.7.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0113
	45700 00251
	200
	107.7
	115.2
	115.2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0113
	45700 00251
	240
	107.7
	115.2
	115.2

1.7. В Приложении №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению №14/02 строки:

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	905

	5463.0
	4315.6
	4524.4

	1
	Общегосударственные вопросы
	905
	0100

	5463.0
	4315.6
	4524.4

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	905
	0103
	00000 00000
	000
	3690.6
	2457.2
	2581.2

	1.2.3
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	960
	0103
	09200 00441
	000
	108.0
	108.0
	108.0

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0103
	09200 00441
	800
	108.0
	108.0
	108.0

	1.2.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	960
	0103
	09200 00441
	850
	108.0
	108.0
	108.0

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	59801.3
	56415.6
	59481.1

	Общегосударственные вопросы
	960
	0100

	34929.0
	32282.6
	35037.7

	1.4.
	Резервные фонды
	960
	0111
	00000 00000
	000
	699.6
	100.0
	100.0

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	960
	0111
	07000 00061
	000
	699.6
	100.0
	100.0

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0111
	07000 00061
	800
	699.6
	100.0
	100.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	960
	0111
	07000 00061
	870
	699.6
	100.0
	100.0

	1.6.
	Другие общегосударственные вопросы
	960
	0113
	00000 00000
	000
	1047.6
	2341.4
	3763.1

	1.6.8
	Условно утвержденные расходы
	960
	0113

	0
	1255,3
	2643,8

	1.6.8.1
	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0113

	850
	0
	1255,3
	2643,8

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	960
	1200

	1420.0
	1526.4
	1526.4

	10.1
	Периодическая печать и издательства
	960
	1202
	00000 00000
	000
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	10.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	960
	1202
	45700 00251
	000
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	1202
	45700 00251
	200
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	10.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	1202
	45700 00251
	240
	1420.8
	1526.4
	1526.4

заменить на строки следующего содержания:

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	905

	5483.0
	4315.6
	4524.4

	1
	Общегосударственные вопросы
	905
	0100

	5483.0
	4315.6
	4524.4

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	905
	0103
	00000 00000
	000
	3710.6
	2457.2
	2581.2

	1.2.3
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	960
	0103
	09200 00441
	000
	128.0
	108.0
	108.0

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0103
	09200 00441
	800
	128.0
	108.0
	108.0

	1.2.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	960
	0103
	09200 00441
	850
	128.0
	108.0
	108.0

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	59781.3
	56415.6
	59481.1

	Общегосударственные вопросы
	960
	0100

	34801.3
	32167.4
	34922.5

	1.4.
	Резервные фонды
	960
	0111
	00000 00000
	000
	679.6
	100.0
	97.8

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	960
	0111
	07000 00061
	000
	679.6
	100.0
	97.8

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0111
	07000 00061
	800
	679.6
	100.0
	97.8

	1.4.1.1
	Резервные средства
	960
	0111
	07000 00061
	870
	679.6
	100.0
	97.8

	1.6.
	Другие общегосударственные вопросы
	960
	0113
	00000 00000
	000
	939.9
	2226.2
	3650.1

	1.6.8
	Условно утвержденные расходы
	960
	0113

	0
	1255,3
	2646,0

	1.6.8.1
	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0113

	850
	0
	1255,3
	2646,0

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	960
	1200

	1528.5
	1641.6
	1641.6

	10.1
	Периодическая печать и издательства
	960
	1202
	00000 00000
	000
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	10.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	960
	1202
	45700 00251
	000
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	1202
	45700 00251
	200
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	10.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	1202
	45700 00251
	240
	1528.5
	1641.6
	1641.6

1.8. В Приложении №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский» к Решению №14/02 строки:
	Общегосударственные вопросы
	0100
	40392.0
	36598.2
	39562.1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	3690.6
	2457.2
	2581.2

	Резервные фонды
	0111
	699.6
	100.0
	100.0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1047.6
	2341.4
	3763.1

	Средства массовой информации
	1200
	1420.8
	1526.4
	1526.4

	Периодическая печать и издательства
	1202
	1420.8
	1526.4
	1526.4

заменить на строки следующего содержания:
	Общегосударственные вопросы
	0100
	40284.3
	36483.0
	39446.9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	3710.6
	2457.2
	2581.2

	Резервные фонды
	0111
	679.6
	100.0
	97.8

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	939.9
	2226.2
	3650.1

	Средства массовой информации
	1200
	1528.5
	1641.6
	1641.6

	Периодическая печать и издательства
	1202
	1420.8
	1641.6
	1641.6

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава ВМО МО Посадский

Ю.А. Панов
PAGE
1